
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    9  февраля  2022г.                                                                                        №  11  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красного сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Красного сельского поселения от 21.09.2021 г.  №  80            Рассмотрев протест  прокуратуры  Среднеахтубинского района Волгоградской области от 1 февраля 2022 № 7-45-2022 на п. 2.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красного сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Красного сельского поселения от 21.09.2021 г.  №  80, в целях приведения правовых актов администрации Красного сельского поселения в соответствие с действующим законодательством администрация Красного сельского поселения п о с т а н о в л я е т:    1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красного сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Красного сельского поселения от 21.09.2021 № 80 (далее – Регламент), следующие изменения:      1.1. Подпункт 3 пункта 1.2. Раздела 1 Регламента  дополнить подпунктами 3.1. – 3.3. следующего содержания:    «3.1. земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов 



блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;    3.2) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для обеспечения исполнения обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и права которых нарушены, в случае принятия арбитражным судом в отношении такого земельного участка мер по обеспечению требований кредиторов и интересов должника в соответствии с пунктом 1 статьи 201.3 Федерального закона от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)";     3.3) земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для передачи публично-правовой компании "Фонд развития территорий", принявшей на себя обязательства застройщика перед гражданами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате возмещения гражданам в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";».    2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.                Глава Красного  сельского поселения                                                                           А.В. Кравцов               


		2022-02-11T12:49:45+0300
	Кравцов Александр Викторович
	Я - автор документа




